
Publicada no DOU n. _____, Seção 2,
de _______/________/__________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5009/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e considerando o afastamento do servidor 

para Mestrado Profissional,  nos  termos do  Processo n.  028219/2017-71,  do 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA) desta Universidade, 

R E S O L V E :

Designar a servidora MARIA CATARINA MOREIRA ALEO, ocupante 

do cargo efetivo de Administradora do quadro de pessoal desta Universidade, 

para o exercício da Função Gratificada de  Coordenadora de Informações, código 

FG-4,  do   Instituto  de  Ciências  Sociais  Aplicadas   (ICSA),  a  partir  da  data  de 

publicação  desta  Portaria  no  Diário  Oficial  da  União,   ficando  dispensada  da 

referida   Função   a  Técnica  de   Contabilidade  GEORGILENE  NASCIMENTO  DE 

OLIVEIRA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de outubro de 

2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


